

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Mats Hedlund, brandutredare/brandingenjör.

SAMMANFATTNING

Branden har anlagts i sovrum på övre plan i bostadshuset i samband med besök i byggnaden av ett antal personer. En person ej knuten till ovanstående sällskap vilken befunnit sig i byggnaden släckte branden samt larmade polis och räddningstjänst.

ERFARENHETER

Exempel på anlagd brand i samband med hot mot personer.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEFÖRLOPP

Upptäckt och larmning

Upptäckt och larmning av branden via kvarvarande person i byggnaden. Denne utförde även släckning av branden.

Räddningstjänstens åtgärder

Branden var vid räddningstjänstens framkomst släckt, varvid kontroll av att inga glödande föremål samt ytterligare brandhärddar förekom i byggnaden.

Initialbrandens belägenhet i bostadshus

Initialbranden har enligt polisen börjat i sovrummet på övervåningen, där den primära brandplatsen är placerad i sängens bäddutrustning. Branden har med stor sannolikhet anlagts, då inga övriga tändkällor finns närvarande i anslutning till den primära brandplatsen. Branden har ej utvecklats vidare i byggnaden då släckning av det brinnade materialet skett.

SPRIDNING AV BRANDEN

Spridning vidare inom byggnad

Den brännbara bäddutrustningen torde rätta för att via strålning påverka brännbart ytskikt i innertak samt angränsande inventarier så att en brandspridning till övriga byggnadsdelar samt inventarier i rummet kunnat ske. Den mängd brännbara gaser denna brand alstrar räcker för att skapa en övertändning via en antändning av de brännbara gaserna vilket leder till brandspridning till övriga delar av byggnaden och i förlängningen utan släckförsök till en fullt utvecklad brand i byggnaden.

Spridning mellan byggnader

En fullt utvecklad brand i byggnaden kan med beaktande av avstånd mellan byggnaderna och brännbart material i fasaderna samt fönsteryornas storlek och placering leda till en brandspridning till angränsande byggnader inom samma fastighet. I ett senare skede då brandspridning angränsande byggnader på samma fastighet skett, torde en vidare brandspridning till angränsande fastigheters byggnader kunna ske.

PERSONSKADOR

Ingen rapportering av personskador har inkommit.